
  

  

58 DIÁRIO OFICIAL Nº 6258 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através 
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala 

de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. Menor Preço Global. 
Abertura prevista para o dia 13 de fevereiro de 2023, às 08:00hs. Cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de revitalização do lago municipal Leonardo Lustosa Lima, no município 

de Araguaçu-TO. Conforme termo de referência e anexos ao processo. 

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das 

07:00hs as 11:00hs e 13:00hs as 17h00hs no Prédio da Prefeitura de 

Araguaçu-TO, no portal da transparência através do site: WWWw.aragucu. 

to.gov.br, maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056 ou 
e-mail: cpl.araguacu(Ogmail.com. 

Araguaçu - TO, 24 de Janeiro de 2023. 

BRUNA LINS MOTA 
Presidente da CPL Araguaçu-TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através 
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio 

da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023. Menor Preço Global. 
Abertura prevista para o dia 14 de fevereiro de 2023, às 08:00hs. Cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços 

de recapeamento de ruas e avenidas do município de Araguaçu-TO, de 

acordo com contrato de repasse nº 911844/2021/MDR/CAIXA, firmado 

entre a união por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, 
através da Caixa Econômica Federal e o município de Araguaçu-TO. 
Conforme termo de referência e anexos ao processo. 

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das 

07:00hs as 11:00hs e 13:00hs as 17h00hs no Prédio da Prefeitura de 

Araguaçu-TO, no portal da transparência através do site: www.aragueu. 
to.gov.br, maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056 ou 
e-mail: cpl.araguacu(D gmail.com. 

Araguaçu - TO, 24 de Janeiro de 2023. 

BRUNA LINS MOTA 

Presidente da CPL Araguaçu-TO 

CÂMARA MUNICIPAL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2023 

Nos termos do art. 75, 83º, da Lei nº 14.133/2021, a Câmara 
Municipal de Araguaçu - TO, informa que pretende realizar DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, para Contratação de empresa prestadora de servi 
de locação de equipamentos de som pequeno porte SLIM v851 potência | 
3.000 WRMS, com 04 PRESSETS e 2 sub WOOFERS ativos de 18/100 
WRMS, com mesa analógica com todos os periféricos e processador 
digital, acompanhado de serviços de manutenção dos equipamentos, 
para realizações das sessões legislativas durante o período de fevereirc 
a dezembro de 2023, destinado a suprir a necessidade junto a es eP 
Legislativo Municipal. pad 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 10/2023 

AÇÃO, para contratação de empresa p 

| ai cipal deÀ 

ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 05/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11/2023 

Nos termos do art. 75, 83º, da Lei nº 14.133/2021, A Câmara 
Municipal de Araguaçu - TO informa que pretende realizar DISPENSADE 
LICITAÇÃO, para contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva das 
instalações, sistemas, equipamentos, e 09 (nove) aparelhos de ar 

condicionados da Câmara Municipal de Araguaçu - TO, (plenário e 
parte administrativa) com fornecimento de mão de obra e serviços afins, 
destinado a suprir a necessidade junto a este Poder Legislativo Municipal.   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12/2023 

Nos termos do art. 75, 83º, da Lei nº 14.133/2021, a Câmara 

Municipal de Araguaçu - TO, informa que pretende realizar DISPENSADE 
LICITAÇÃO, para Contratação de serviço profissional de operador técnico 
de som, para o plenário da Câmara Municipal de Araguaçu, e serviços de 
transmissões de sessões legislativas nas redes sociais e rádio, durante 
o período de fevereiro a dezembro de 2023. 

Câmara Municipal de Araguaçu - TO, 23 de Janeiro de 2023. 

Flavio Mendes Aguiar 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AXIXÁ DO TOCANTINS 

  

    

    

    
      

        

  

    

   
   

     

  

   

  

   

    

    
   

              

   

      

    

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, toma público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da | 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na mos 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando Registro. 
Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Ex 
Serviços Comuns de Engenharia de Manutenção em Estradas 
abertura da sessão está agendada para 09 de fevereiro de 2023 
O edital e seus anexos encontram-se através do Portal da Ti 
do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
Portal Licitar Digital: www.licitardigital. com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 25 de Janeiro de 2023. 

Ságilla Pereira da Silva | 
E 
ps 

CACHOEIRINHA .* 
  

E. Mo


